3.3.​ Considerando que a realização de uma licitação despenderia mais tempo e outros recursos deste 

órgão foi definido que o processo de contratação se dará por meio de dispensa de licitação conforme 

critério previsto no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2024: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços 

e compras. 

4.​ REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

4.1.​ A contratada deverá possuir posto para abastecimento situado a um raio máximo de 5 (cinco) 

quilômetros da sede da Câmara Municipal de Currais Novos, situada à Rua Vivaldo Pereira, 161, Centro, CEP

[...]

8.8.1.7.​A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo 

órgão fiscalizador. 

9.​ ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.​ O custo estimado total da contratação é de R$ 42.118,40 (quarenta e dois  mil cento e dezoito reais 

e quarenta centavos), conforme apresentado no anexo I - Estimativa da Despesa/Pesquisa de Mercado. 

9.2.​ O custo estimado no item 9.1 corresponde à média dos preços médios semanais da gasolina 

publicados pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis no período de 25 de fevereiro